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Držte svó peníze v kapse [Dostaňte moji
zvUátnl na- -

O bjediirjto nyní - [iříitio nu tuto íih- -

bídkuanový Mtikii — liHtkom nr-tj- iIiiiiIhjii
Hvoltn liycli vám poslal rkataloř
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Dovnz vyplacen Vím Wl'í'tkii literu le sku- -

ntnitj)(ii(hllvyai iniieni(ion c()i neručí irifi

lni přec nikomu zakuzoviiti nby si

ve svém bytí nezazpíval?"
"()h slečna Olestína je dobré

děvče a nebude zpívat kdy jí o

známím že miloslpánii její zpěv

jf nepříjemným"
"Ale kdo pak vám tohle řekl?"

klidně již obrátil n Fortin k že-

ně "Poslouchal jsem rád My-

slím že zpívala své matce!" —

Novákovi v tom okamžiku ani

nenapadlo že pan Fortin pojed-

nou tolik věděl o lidech po nichž

se dříve ptal Než Fortin sám cí-

lil že řek] příliš mnoho

hotrctailftij-l- l rozsévá- -
VÚMlík fflt ft furtnúf-ií- t )tl

e Iniiijlvit I)rl po''Ulil PM řz tiiht Vllillllúltl
nížit VU HVÚ kHIHl(UHellO řilZnllir ii i nliill ku tu

T (lokna nezkusilo
í rnlt inMilí ně

tf ftill IJ y i oci?

zhotovil tuk ůiAtft $25000 CO X IH III II llVťll I-

JÍJllknlikiillv záruka v bankovních botidech X'-''''''"- ''-1tmu wiiiitmjmiiic jiz Vl IÍ r r
kdo jsme aé mydlím ži

tak trochu pfálely !" 1 um iinuuiKy— ciei jei wa jaruKí txsuuu v mí

všemi způsoby vtlouká nevážnost
k českému původu a jazyku!"
"Inu v tom zase já vám musím

přisvědčili Ab? nebýt této omlu-

vy věru by člověk musil zoufati
mul naší budoucností! NuŽe

mi něco abych mohl nejen
doufat i ale i věřit Í!"
"Myli před námi velcí mužové"

řekl Ledovce vážně "kteří milo-

vali svůj národ n věděli že jsou

Cechy a Slovany a přece nedou-

fali v lepší budoucnost ! To pro-

to že nešli mezi lid nebo potud
pokud mezi ten lid nepřišli!"
" Koziimíiii vám vím koho tím

míníte !"
"Nu vidíte! Ale kdo pozná ten

náš lid v jeho nezkaženém jádru
ten uvěří že konečně i nám vzejde

lepší doba !"
"Co si pod tčmi lepšími dobami

slibujete?" skoro mrazivě zeptal
-- e Itrozu nský
"Co?" zvolal Ledovec domně-

lým odporem rozvášněn "To co

ř(dl náš veliký Conicnius: Ým ko-- j

Cillowiy
ren

M lllllllk
PřímoSOVBICB lofldcth JiIki kilui GáUomt rovíiB Kuří in

ul Ifuilu ku lnu Éfiikmi II liiiln nruk lrk riiiiiiii# muiHiilo m 0Ů4 lllOe'Má jHi-- Karel Ledovec!' „iltnv Mf
I"("l[ll 1„„ tiánl unnLilí Minl II tl tUnuÁ m k Vlitiio Mt"NiVho neříkejte rozumíte!Klonu se miaiiik zdvořile Ihciii Jak lit proliUiull ntvvknni II mitávti vis biili-- l Irl tnit m lá

teď utudcnt na fílonofické fakulté ium ViítlKiíJV cent viilch ei-n- Vvívini ! uliv wlinlnvll uk mn
obrátil se k stařeně hlasem kte-

rý nepřipustil odmluvy "Nechci

aby věděla že jí kdo naslouchal
kuiiiiij n 4iiMint riiUvi!sj řiiévf Jiikuukollr cnu Jko mija tak trochu i spisovatel lcč mé

ho jména jdisiid neznáte poné GALLOWAVSOstýchala by h mlčela by!"vailž iieKtaéí jen psát i když není

"Tu ío iniíiii'!" zvlhli ciincc
VCHelc ale přece jlkí VyéítrtVc

"NYhtlívejle ne mladý příteli líc

rhri vátu křivdili ale ku pravdy
jo V tom: mátne tedy nvÍ vlastene-

ctví It Kcbcvédoiní při wlíl Vlioslllí

pHIežítoMli jako hváfe'uí kabát
lilo ve vŇcdriíin životě b'Víloe ve

TAIapílIlývIl kolejích toho llčm-řoiirlv- í

Je to luk pohodlní)- -

v# f
M I

Mladík přínel na okamžik do

rozpuk ft ii hbíral hví inyálcnky k

odpovědi j ale v toni li hl M hou

prudce a řekl: "1'ojďine pane
dále Tamhle ten ná ní pozoru

Má oílm zviaité praktlťkh patcutavodýwh ttistlralí obrátil se opet k sve pru- - V
Plité X
tnl XJm f!m

ci a Nováková vidouc že je ko
nakladatelů!"
"I těch bude jednou dosti" po

téšil ho cizinec "A já jem Kor

n vybrné prociijo a lobc řidl

Povozový rozsévač mrvyt: ii „
nce hovoru měla se k odchodu

tniial Mrozaský Také vám je mé litlll ní lniíl-ti- i mitl pHlřltol vlili-l- l JuJ zkmlll rjiríiiliio M trttmm
Přece však ještě chvilku Hourala

se kolem odkašlá vajíc a oprašujíc KiuřVIlf kin
rf rlii-i-i-

) iin rUrini Vfim Vi m il ruku pliili Lenily - M kuntu ii

l'itPiií0ikki„ulí willitn Cíllowijř ComMoy M utit Tnn%i

jméno neznámo ale na tom nesi

jde Odatně jsem se v Polsct víci na nichž nebylo jistí ani
Dovozné

Ol fLT- -kde jsem byl účasten povstání
' i i' e k- - i zaplaceno

IVWIjmenoval juiiik v cmeeKU liiKť V:ii-- r iinnlikv 'A

smítky prachu Teprve když vě-

děla že si jí [lán již ani nepovši-

mne odplížila M' liše
Pan Fortin seděl u stolu díval

di'Tn1 ili-ťi- i

jinak v Paříži a Itálií zase jinak naiiii-liiu- i vitu fi kul mje!"
(!ízíiM'e pobledl h! ranou a pn

Swbi-- I lrjiimil vfa: Ltn

neMle správu veei tvyeli přejde
zaw v tví ruce národe česko-slo-vanský-

Hrozanský skoro s divokou ra-

dostí vrhl ce na Ledovce a stiskl

ícm pane také filosof sbéhlý s nm 1111111 vl iiř
riruii rtin m irniii - ! všlmlií ale proto přece dobrv filo se do otevřené knihy držel i péro

v ruce ale nepsal Hylo mu ja
třil policajta vyxokílio a hranu- - VuHolll yiuk'i mim

(inllnwny Pnivii kďsof!"
"A vy jste byl Ve VŠeeh té(

oKlrfili- iMniii x tnvíriiy Vf
VVtnrlio nm-i- iiřkicrkoby celá jeho mysl vyplněnu by
nitn (márnu-l- iolill Mu

zemích' s obdivem i roztoužením miaofipcilli KantK City mmb

ho v náručí až několik nečelnyeh
chodců se nad tím výstupem po-

zastavilo

"Člově'e! Příteli!" jásal Hro
in iiui7i-'- i

jMirii unll"wy V
ptal se mladý muž

"Všude všude kamaráde kď

se lidé rvali za svobodu Kj tuhh
--wkuléo

knukyna 30 dnůzanský a vzpamatovav se trochu Ji úln itliráiiAu
mott yikimiM-i-luartn

Dostaňte 61 tuto zvUJtnf nabídkuna kůži mohl bych vám ukázali $25000 zárukou v bondeth
rázná vvsvédéení statečnosti A

pokračoval přitlumeným hlasem:

"Tedy přece! Přece už i 11 nás

počínají lidé věřili že i to je mož-

no! Ano až ty vichřice a bon- -

r ' ttIVlf
a rn1

z

Nemocní lidé z blízka i z dalekare se přeženou pokrajoval v Ijc- -

všecko napřed! Nu zádech nic

Ale takové dokumenty se na ve-

řejné ulicí neukazují"
Cizinec mluvil sice trochu ehvá

slavé jak lidé živějšího tempera-
mentu kteří mnoho vidélj a zažilí

doveovc euai n iomcnMeiio an
i ' i t

lího chlupu obrovským knírem n

Širokými bílými řemeny na pruou

hkízeiýini Slál tu a díval ne nu

oba muže přemýšleje není lí v

loill ('OH podeřelého a prolizá
Jíonného že dfu lidí lak dlouho

dívají hc (lolřl kde pcc pixlle ji- -
lni rozumu nebylo nie vídéti a že

NÍ mají tolik eo povídali ani by

Jiří lom neději při pívé Ohtalné

mu byl i oblek Marního muže a

dloiihí vlaný obou doni i nápadný
u policajt pravé mél Mu chutí

Ne jich mají-l- i ví papíry v

pořádku

"Jaký to panák? Voják"
"l'olieujt! Křižáci jim říkáme

podle técll řemeníl l'ojďmc dále

(íiee ván popadne do výslechu!"
Ale cizinec byl palnié těch

kteří neradi chodí nebezpečí ce-at-

lim méné víak před ním utí-]H-

Kotva že UHlyhel varovná

slovu mladíkovu podíval xe nu po

drive musíme my ty noure vyvo
lat i protože je dosud tišina hřbi-

tovní ticho shnilotina bařiny —
mívají ve zvyku ale v jeho tonu

nebylo nie odporného a strojené en mm vi k cemu nyen 10 mei

la jediným slovem — Cclestina

Jaká to krása jaký to libo-zvu-

v tom jméně Zvonilo mu

myslí slyšel ho v šelestu listí i

zpěvu ptactva v zahradí a když
náhle dob- - ozvul se tichý přitlu-

mený zpěv zdálo se mu jakoby
do akordu který duši jeho roz'-chvíva- l

v těže tónině a v libém

souzvuku vpadl celý sbor nel"-šťan-

Skutečné — nebešfanka — Ce

lest inu odvozoval si pan Fortin
v duchu jméno dívčino a se zata-

jeným dechem naslouchal zpěvu
Nevěda sám co činí odložil péro
a povstav od dolu k ró 'cl zlehka
k oknu Však v tom padl pohled

jeho nu obra Tvář satanova
zsinalá a hrůzná šklebila se na
něho posměšné Fortinu zarazilo
horko cítil že krev vlila se mu do
Má'- "- Za-tyd- čl m před druhem
vé samoty a vrátiv se ke stolu

chopil se opít píra
Ale péra mu dnes zatrhovula a

skřípala Je nevrle a rozhněvaně
brk za brkem odhazoval Zatím

jednu (lo mého léfcbiilho ÚMavu beznudíjne nemocní
a jedou domií iiplní vylííeiií My odul rariínio pflci
nu nemoci cliíroprakt iekou vedou a vylíčení nánledu-j- e

Líčíme bez léku it bez nože Dopiífe o podrobilo-t- i
a odporučení nU vylíčených na 7i(
Dr S M LANGWORTHY

500-- lil Avinui i i i CEOAR RAPiOS I0WA

ho tak že rázem dovedl se vmJu přirovnali -- - Ale teď příteli
veďte mne mezi své lidí Toužímvití í do diivéry jinak dosti opa
st Kati se Se ZHSVcCeiiei loiioio notrného Ledovec
vého ruchu !""A (' myslíte?" ptal se skoro JIU
"Dobrá! Zavedu vás zatím jen

lo naší hospůdky Neuvidíte nic
zbožné "Pokrajuje duch svobo-

dy' Nadchází jitro ujařmeným
ohromného tajemného nie co bynárodům ?"
vám Mladou Itálii připomínalo!"Jak pak by ricnadeházclo
Prostá hofpoiUkň wpoieéjiowt kďmhdík'1! Což nemate oři lí vidé

í'ským pivem vléváme do naní? Jen tady u nás u nás Húh to
šich lidé českého ducha! končil"uď se poNin ani nu počasí ne

Dejte dětem vzdělání!
Dítí kteří má dobří obchodní vdílání jent 1í[kj Zfiopatře-- m

nežli když mu flátc trochu majetku V nníí řkole učíme knih
vedení tÍMnopÍNii psaní na htroji kruHopÍHij telegrafii n přípra
vujeme žáky [ir vládní fdužby VSe lo yn mírný poplatek

Máme více českých žáků a žákyň nežli kterákoliv obchodní
nkolu na zápudí a ty kteří nom jeti nemohou vyuíujcmc po-Slo- n

za mírný plat Dopiíte nám o podrobnoHti Ck1r

The Inter-Stat- e Schools

úsměvem Ledovec

"(') ! to naše pivo nemá ohni- -
blýská!"
"Snad přece trochu křivdíte

¥ t i iii Lir vost vlaského vina! zatoužil JSro- -

odporoval Jedovee i u
zdola posud zazníval zpěv Celc- -žanský trpce "Jaky by to z nasnás již počíná svítat i"
stiny ale již tak jemně a tisu jabyl národ kdybychom do svých

licajtu Tak vyzývaví a bodaví že

tento nemohl odolali pokušení a

ZttHtavil ne před nimi Všichni tři

chvíli na nebo mléky pohlíželi

při čem mladíku počínalo hýli

nevolno Očekával nějakou sráž-

ku u védél jak tylo končívají-híi- l

M! o KVého nového přítele
"No co pak lum dole v blíží-lHi- t

A kdo jsme vhodní co?"

řekl konečné policajt h hora jako

jřVn rameno

"Chlapíku já bych w tebe mél

zeptat kdybych nevřdél kdo jnil"

"Ufih ví já iiosiid nie lakového ko když matku usínajícímu dítětižil nelili pivo které ohlupuje a

pnHolilasem dozpčvuje ukolébavčiní lenivým!"
"Nu narodili j-- se pod ji ku Fortinovi napadlo zda snad

jievidél ! Všude to staré otroctví

poníženost již do nás za la do-

letí vtloukli Jiskru svobodné my-

šlénky človčk nepostřehne Ne-

mluvte mi o vašich vlastenčících

to opravdu není ukolébavku? Abným sluncem! Ale i tak du Huh

že jednou s tou tčžkou krví a hlou-

postí vzchopíme se k moudrému

a rozhodnému činu!" řekl Lcdo- -

il
pak vzpomněl si že Celcstina byla
dívčetem a že domovnice o ní

mluvila s patrnou úctou Nemo
kroužcích po hospodách Je to Jediná Česká Banka

MOHOVITOSTi Jeden milion ient Kot tlí dollorA

odpovědí! Hlejné vyokým tónem
vee trochu pohněván slovy Hro- -

"Kdy pak j"í odložil barvy rci zanského 41

hlo tedy lam dole být i žádné dí-

tě a dívku patrní zpívala sví stu

rí matce
Pokrncovňní

mentu a vzal na Hebc tuhle livcruj "Hlazen kdo neztrácí víru! —

4Nu pojďme tedy! Při tom všemtul"
Tón řeéí cizincovy byl lak vcli-telnk-

ý

že policajt ihned pontavil
Právé vyšel!poemu se ve mne ozyvnu num i

žízeň" dodal Hrozanský veselým Severu v český kalendář nu rok
a bezstarostným hlasemm po vojeiinku ii hlásil : "Teď rok

poKluSné prowím! Dodílal jnem
lí)(l! jent již hotov Olmaliuje o

1

[tét 04 stránky praktických rad
V a potřebných v každí

Zasílání

penéz

do

váech

částí

svóta

domácnosti prázdní místo pro doStará posluhovačka Fortinova
ináeí zápiřdiy Žádejte o výtisk u

procenta

úroků

na
vklady

ráno nemálo se podivila když ne-

mohla se na svého pánu tlotlouci hvíIio lékárníku neb obchodníka

léky Kdyby je nenič! piSle n

skoro totéž eo před čtvrtstoletím
Zabloudil jsem včera v Židovském

médé do takové hospůdky Jiyla
tam poIečnost dobromyslných
krejčí ševců a podobní drobotiny
Zpívali vlastenčili vybírali po

trojníku za každý německý kazi-mlu- v

ale vyšší nčjaké ideje mezi

nimi není Až seberou peníze po-

řídí si prapor a budou chodit do

Šárky na výlety Tof c ví že

prapor ponesou vždy až za město

péknč sbalený!"
"Nu a to všecko se vám nelíbí?

Nepomyslíte že jsou to počátky?"
"Počátky počátky! K 'čertu

jak dlouho budeme počínati? Já

bych chtěl rozvinout prapor ale

it" hž za mčMem kde to policajti
nevidí nýbrž zde z cimbuří toho

hradu" rozkřikl se 4'mphaticky

ukazuje pít k Hradčanům "Po-

čátky! Tohle již trvá od mih"
mládí a posud nejsím z tich po-

čátků venku! To v Polsee stačil

výkřik íi vystřt 1 i rz m íilo ve
na nohou pod praiiorem A v Itá

Koneční vyložilo si to tak že asi

pan Fort in nepozorován odešel z W F Severu Co ('eilar Ua[)idw

la Jest zdarmalomu Ale podivení její vzrostlo

když teprve k poledni viděla ho
HOSTINEC 1'řeilluvn! jcdiiHtelktvI iiejb-pří- í h Unii

a jeit úplné spolehlivou
Přijímá Ui vliuly [Ktou

7--odcházet i a podivení změnilo se

kapitulací a tak jsem ácl!"
"Dobrá! Ale když já i

parna-tuj-
u

tvou Šibeničnou tvář mohl

hyn ty také mne poznali třeba

mám teď vlaxy proti předpimi

No jehlí mm pozná? Ale tef —

kehrt cuch maří! Víak počkej

počkej jeíté Tohle to koření ji-t- í

poznáí!"
Cizinec podal policajtu dva

tiiKuiiM Mimiky protažené Hlam-ko- u

doutníky o nichž vojáci z

Itálie přišedší blouznívali

"Při téchld Hiiad w rozporné-Hr-

kdo jsem
! 1'P nerdržuj

(tebe a ná!"
Tvář policajtova vzala na sebe

hloupé Ms?M!v výrH Chtivé

hrábl rukou po doutnících dru

úžas když našla dvéře do lož- -

nniwiiuuil iiuai onu oaiino uaiiR CEDAR RAPI8S OWA
nice otevřeny a zde spatřila józe

I ředtilel: W l (I SíkoFH IxMllu WokoUU tt Jířl C llBilIlUHjeho netknutí Lampa na stole

Tlutnf

IiMiiilc :: íSimrrVd
16 a WUllatn ul Omaha Neb

Vyuč iiy MtUSv UÚLV juLut i (rsí
importované [IeAiké kt&la na írpu
Koiouiijvn viua m uejlepií Wuuiituy (ít-iv- i

i e vrelkém Teplý ákuk n

poiáilAnt

vyhoela do poslední kapky oleje

'au Fort in edy patrní pracoval túi utmHamm wwwwwwtwin

"Sliotiuo no liot-- i a pUK premoell u

Ji A

t i

I

navou usnul k ranu v ienosee na

niž bvl a stolu seděl

Fort in vrátil se dnes dříve než Nejvělší reznick ý závod

vtiMtnl t Ifnkfi řtrtíhou Nulutoval obrátil m na opat
ku rvchlvm krokem m- - vdalo V C KUfMCL

lii —i hej pane koukal by te ! Ab

to je krev a ne syrovátka v ži

lárh! A 1 ti Néinti proklatí fili

stři puká protivná i škrobe
Hostí učeností a ono to má přei

1

I

Kdo chce koopiti farmu

'" "'b na severu učiní dobíc když náni dopíše pofá
dánu laciní výlety každí juvní a tíctl úterý v mčsíci du Tcxa
mi Okbdomy Kansaíu NYbmky Jižní a Severní I lakoty a
Míniievity

Chceme dobrého jednatele

Val

"Vy ho znáte? Hýval jt dú

ktninílíelil " lita e lllIiiIV mu
1244 Jižní 11 ul

mitmké 'Witnint rtioM j o iinjUpilho dro
tu tm rrf !éjti nrl VAthnMt jii)

TKI tMifUIAh S%

více smyslu pro svobodu iiri my
I

1
žotročelý národ!"

tt ti- 11 1

jindy činíval a jakoby se byl na-

dobro ze svého obvyklého pořád-

ku vyšinul k vt- -' ru uni z d

nevyšil Když přišla Nováková

upravit mu l"e což činívabv v ly

jen byl li v pracovně přítomen a

ptali! e nepřeje li si ničeho k Ve-

čeři překvapd ji náhle otákoti
kdo Že jnoil ti lidé k t I i Udáva-

jí V píieiilí
Stařenu vyvaliiu na něho uč i

opravdovým úuxt ni tsk h1 v pan
1'nrtm sám sví i't'iky nUM

"NuJi eo se mn tak d'it '"
i

lllilll sesli [Ml iřiímeCKUII SellO- -
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